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MEMORIA

A S. A. para o Desenvolvemento Comarcal de Galicia é unha empresa de 
capital público, integrada na Consellería do Medio Rural, que se constitúe como un 
órgano técnico de apoio ao desenvolvemento integral do territorio rural galego. Coa 
finalidade de facer operativo o conxunto de actividades que constitúen o seu 
obxecto social, a Sociedade organízase nunha xerencia e tres subdireccións: 

1.- XERENCIA. A xerencia ten como cometido a xestión diaria da 
Sociedade seguindo as pautas fixadas polo Consello de Administración e o 
Conselleiro Delegado (Director Xeral de Desenvolvemento Rural). Integra os 
servizos xerais de apoio administrativo, asesoría xurídica, xestión de persoal e 
xestión económica. Da xerencia dependen asimesmo os departamentos de: 

 -Deseño: que ten como cometido o deseño de todo o material impreso 
producido pola propia Sociedade (folletos, material publicitario, asesoría en 
cuestións relacionadas coa imaxe corporativa…) 

 -Informática e novas tecnoloxías: encárgase da xestión e mantemento do 
software e hardware da Sociedade, así como da xestión e mantemento do portal 
corporativo comarcasdegalicia.com, que ten por obxecto a divulgación das 
actividades propias da Sociedade e os seus centros comarcais, así como a 
promoción das comarcas galegas en Internet. 

2.- SUBDIRECCIÓN DO SISTEMA DE INFORMACIÓN 
TERRITORIAL DE GALICIA (SITGA). O SITGA é unha unidade de 
carácter técnico que proporciona información dinámica orientada á toma de 
decisións sobre unha base territorial. Asimesmo é o organismo de referencia en 
Galicia en todas as cuestións relacionadas coa produción de cartografía. 

3.- SUBDIRECCIÓN DE DINAMIZACIÓN COMARCAL. A 
Subdirección de Dinamización Comarcal xestiona a rede de Centros Comarcais, 
impulsando a realización de actividades que incidan no desenvolvemento do medio 
rural, tanto na vertente económica como social. 

Durante os pasados anos diferentes convenios de colaboración asinados con 
outras entidades e/ou departamentos da Xunta de Galicia permitiron traballar en 
diversos proxectos de interese: promoción do Sistema Universitario Galego, 
promoción da artesanía, realización de exposicións e diversos eventos culturais. 

No ano 2007 están en funcionamento quince centros comarcais nas seguintes 
comarcas:

Deza Terra de Trives A Ulloa 

O Salnés Terra de Celanova O Ribeiro 

Bergantiños Ordes Terra de Caldelas 

Terra de Lemos O Carballiño Valedoras 

Tebeirós-T. de Montes A Paradanta A Mariña Occidental 
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4.- SUBDIRECCIÓN TÉCNICA E DE ESTUDOS.  O cometido 
técnico desta Subdirección céntrase no mantemento da rede de centros comarcais, 
así como no apoio a outros departamentos da Xunta de Galicia na realización de 
estudos e avaliacións de carácter arquitectónico e urbanístico. 

No referente a estudos , ate o presente ano a labor víñase centrando en boa 
medida na elaboración tanto dos estudos de desenvolvemento comarcal como na 
realización de estudos e plans sectoriais, asi como na xestión e captación de fondos 
europeos de diversas convocatorias focalizados a potencialo desenvolvemento rural.  

Nesta Subdirección encádrase o centro de documentación-biblioteca, a través 
do cal ponse ao servizo de todos os técnicos da Sociedade un centro documental de 
máis de 8.000 volumes, ademais da búsqueda de bibliografía e información 
necesaria para os diferentes traballos desenvolvidos pola Sociedade. Realízase 
ademais a difusión de información sobre convocatorias autonómicas, estatais e 
europeas dos diversos programas relacionados co obxecto da Sociedade. 

OBXECTIVOS PARA O ANO 2008 

Para o ano 2008 a Sociedade persegue os seguintes obxectivos: 

1.- En colaboración cos departamentos da Xunta de Galicia con competencias 
na materia, promoción da cultura innovadora e a participación en convocatorias de 
axudas á realización de proxectos de I+D, con especial referencia aos que teñan 
como obxectivo as actividades propias do medio rural. 

2.- En colaboración con AGADER (Axencia Galega de Desenvolvemento Rural) 
planificación e execución dun programa de identificación e catalogación das aldeas 
abandonadas.

3.- Continuación da execución de proxectos europeos en marcha, tales como, 
PROALTEC, CANTATA, TRASLATIO  e RURALIS e ademaís participarase nas novas 
convocatorias de iniciativas comunitarias. 

4.- Elaboración de propostas de proxectos europeos relacionados co 
desenvolvemento rural, sempre en coherencia coas prioridades da Consellería do 
Medio Rural, e presentación dos mesmos aos organismos pertinentes. A labor da 
Sociedade centrarase na elaboración de proxectos que teñan como fin prioritario 
incidir no desenvolvemento das zonas rurais, tanto na súa vertente económica 
como social. 

5.- Prestación de apoio técnico ás diversas direccións xerais da Consellería do 
Medio Rural na elaboración de proxectos e estudos de interese para os obxectivos 
das mesmas. 

6.- Xestión e explotación do SITGA como centro de producción cartográfica e 
de aplicación dos sistemas de información xeográfica ao desenvolvemento e a 
xestión do territorio. 

a) Promoción da xestión integral da información terrritorial mediante a 
tecnoloxía SIX, entre os diversos departamentos da Xunta de Galicia. 

b) Mantemento e actualización permanente das bases cartográficas do 
SITGA.
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c) Xestión do Banco de Datos Territoriais. 

7.-Mantemento do Servidor de Cartografía do SITGA como nodo principal da 
Infraestructura de Datos Espaciais de Galicia (IDEG).

8.-Posta a disposición das entidades públicas e privadas dos produtos 
cartográficos e SIX xestionados polo SITGA.

9.-Execución do Proxecto Toponimia de Galicia. 

10.-Desenvolvemento do Plan Nacional de Ocupación do Solo e do Plan 
Nacional de Ortofotografía Aérea (PNOA), con especial atención á sua adecuación 
ás necesidades diferenciais de Galicia. 

11.-Execución en Galicia do Plan Nacional de Observación de la Tierra 
(PNOT), consistente na adquisición e tratamento continúo da información do 
territorio. 

12.- Xestión do Sistema de Información de Ocupación do Solo de España 
(SIOSE) co fin de obter cartografía de usos e ocupación de solo de maneira 
coordinada coas comunidades autónomas , convenio co Centro Nacional De 
Información Geográfico (CNIG).

13.- Partindo do programa SIOSE , execución do programa CORINE LAND 
COVER , que ten por obxectivo fundamental a creación dunha base de datos 
xeográfica sobre a cobertura do territorio , e a súa permanente actualización a nivel 
europeo.

14.- Potenciar as funcións dos Centros Comarcais como centros de 
dinamización do tecido asociativo comarcal e de prestación de servizos relacionados 
co desenvolvemento rural. 

a)Realización dunha campaña de difusión entre as entidades sociais das 
comarcas sobre as posibilidades do uso dos centros comarcais para a 
realización de actividades formativas, de divulgación… 

b) En colaboración cos departamentos da Xunta de Galicia con 
competencias na materia, consolidación da función dos centros comarcais 
como punto de información turística das comarcas. 

c)Programación de ciclos formativos nos Centros Comarcais, como 
actividades propias, nos campos de: fortalecemento das capacidades de 
xestión das organizacións sociais, divulgación dos programas de axudas 
dos diversos departamentos da Xunta de Galicia, divulgación de novas 
posibilidades de creación de empresas… 

d) Apoio á realización de actividades por parte de entidades públicas e 
privadas.

15.- Impulso  dos centros comarcais de Caldas de Reis (Caldas) e A Mariña 
Central (Mondoñedo), procurando involucrar as entidades sociais comarcais no 
deseño do uso dos centros. 

16.- Remate da musealización da colección de cerámica “García Alén” no 
Centro Comarcal de Bergantiños (Buño). 
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17.- Posta en marcha do plan integral de mantemento dos centros comarcais. 

18.- Potenciar e manter o portal www.comarcasdegalicia.com con máis 
servizos e información de interese, tanto para os habitantes das comarcas como 
para os seus visitantes. 

As accións enumeradas enmárcanse na estratexia de centrar as actividades 
da Sociedade para o Desenvolvemento Comarcal naquelas que gardan unha maior 
relación co obxectivo de ser un instrumento real de dinamización económica e 
social das áreas rurais galegas, tanto por medio de accións propias como en 
colaboración con entidades públicas e privadas. 

DATOS MÁIS RELEVANTES DO ORZAMENTO 

As necesidades da Sociedade para o ano 2008, co fin de cumprir os 
obxectivos que se acaban de resumir, cífranse en 7.117.000 euros, que 
corresponden aos seguintes grandes apartados: 

a) Os gastos de persoal ascenden a 2.370.000 euros: 1.765.000 euros 
no apartado de soldos, 555.000 euros no concepto de Seguridade Social a 
cargo da empresa e 50.000 euros en distintos aboamentos por outros 
conceptos.

b) O montante da depreciación correspondente ao activo cífrase en 
1.070.000 euros. 

c) Os gastos de explotación ascenden a 3.677.000 euros no apartado de 
“servizos exteriores”. 

Os fondos para satisfacer esas necesidades preténdense obter da seguinte 
forma:

a) As vendas que poidan orixinarse pola explotación propia da Sociedade 
cífranse en 1.600.000 euros, que se van obter a través da facturación que 
esta sociedade vai levar a cabo no ano 2007. 

b) Por outra banda a subvención de explotación ascende a 4.554.000 
euros para levar a cabo o obxecto social que lle corresponde desenvolver á 
empresa.

c) En relación co anterior, a subvención de capital traspasada ao 
resultado do exercicio é de 900.000 euros, importe que recolle a 
imputacion a resultados da depreciación experimentada polo activo 
adquirido, e financiados cunha subvención de capital. 

d) O importe dos xuros devendados polas contas que a Sociedade ten 
aperturadas nas entidades financieras para a xestión dos seus fondos 
propios e a tesourería ascende a 63.000 euros. 

O total de fondos obtidos elevaríase a 7.117.000 euros. 

A empresa pretende obter uns fondos para realizar os seus orzamentos de 
capital de 340.000 euros. 
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                    ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA -  2008
ORZAMENTO DE EXPLOTACIÓN

SOCIEDADE ANÓNIMA PARA O DESENVOLVEMENTO COMARCAL DE GALICIA Miles de euros

DEBE HABER
REDUCCIÓN DE EXISTENCIAS AUMENTO DAS EXISTENCIAS
APROVISIONAMENTOS 0 VENDAS NETAS 1.600
GASTOS DE PERSOAL 2.370    Vendas nacionais 1.600
   Soldos e salarios 1.765    Exportacións 0
   Seguridade Social a cargo da empresa 555    Prestación de servicios 0
   Indemnizacións 0 INGRESOS ACCESORIOS DA EXPLOTACIÓN 0
   Contribucións a sist. complementarios de pensións 0    Alugueiros 0
   Outros 50    Outros 0
AMORTIZACIÓNS 1.070 INGRESOS FINANCEIROS E ASIMILADOS 963
   Do inmobilizado material 950    Dividendos 0
   Do inmobilizado inmaterial 120    Xuros 63
   De gastos de establecemento 0    Diferencias positivas de cambio Inv.financ.temporais 0
VARIACIÓN DAS PROVISIÓNS DO INMOBILIZADO 0    Diferencias positivas de cambio Inv.financ.permanentes 0

   Outros 0
VARIACIÓN DAS PROVISIÓNS DE TRAFICO 0    Ingresos para distribuir en varios exercic ios, aplicados 900
   Variación das provisións de existencias 0 SUBVENCIÓNS A EXPLOTACIÓN 4.554
   Variac. Prov. de perdas Ctos. Incobrables 0    Da Comunidade Autónoma 4.554
   Variacións outras provisións de tráfico 0    Doutros Entes Públicos (con detalle) 0
OUTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN 3.677    Doutros (especificar) 0
   Servicios exteriores 3.677 TRABALLOS REAL. EMPR. PARA O SEU INMOBILIZADO 0
   Impostos sobre beneficios 0 INGRESOS ORDINARIOS 7.117
   Outros tributos 0 PERDAS DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0
   Outros gastos de xestión corrente 0
   Dotación ó fondo de reversión 0
GASTOS FINANCEIROS E ASIMILADOS 0
   De obrigas e bonos 0
   De préstamos e créditos 0
   Por descontos de efectos comerciais 0
   Dif. negativas de cambio Inv.Financ. temporais 0
   Dif. negativas de cambio Inv.Financ. permanentes 0
   Outros 0
   Gastos para distrib. en varios exercicios, aplicados 0
VARIACIÓN PROV. INVEST. FINANCEIROS 0
   A longo prazo 0
   A curto prazo 0
SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS POLA EMPRESA 0
GASTOS ORDINARIOS 7.117
BENEFICIO DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0

  RESULTADOS NETOS DE SUBVENCIÓNS -4.554
 +BENEFICIO DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0
 +SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS POLA EMPRESA 0
 -SUBVENCIÓNS Á EXPLOTACION 4.554
 -PERDAS DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0
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                              ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA -  2008
                                                                          ORZAMENTO DE CAPITAL

SOCIEDADE ANÓNIMA PARA O DESENVOLVEMENTO COMARCAL DE GALICIA Miles de euros
ORIXE  DE APLICACIÓN
FONDOS DE FONDOS

RECURSOS XERADOS POLAS OPERACIÓNS 170 PROVISIÓNS PARA RISCOS E GASTOS 0
   Cash-flow actividades ordinarias 170 ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NON ESIXIDOS 0
      Amortizacións 1.070 GASTOS DE ESTABLECEMENTO E FORMALIZACIÓN DE DEBEDAS 0
      Provisións netas de explotación (debe-haber)  0    Gastos de constitución, primeiro establecemento e ampliación de capital 0
      Gastos e ingresos para distribuir en varios exercicios, aplicados -900    Gastos, emisión de débeda e outros gastos financeiros diferidos 0
      Resultado ordinario antes de subvencións -4.554
      Subvencións netas á explotación 4.554 ADQUISICIÓN DE INMOBILIZADO 340
      Diferencias de cambio netas de explot.temp.(debe-haber) 0    Inmobilizado material 340
      Diferencias de cambio netas de explot.perm.(debe-haber) 0       Terreos e construccións 0
   Gastos e ingresos extraordinarios 0       Instalacións técnicas e maquinaria 0
APORTACIÓNS DE CAPITAL 0
   Da Comunidade Autónoma 0       Outras instalacións, utensilios e mobiliario 340
   Doutros entes públicos 0       Antic ipos e inmobilizacións materiais en curso 0
   De sociedades públicas 0       Outro inmobilizado material 0
   Doutros (especificar) 0    Inmobilizado inmaterial 0
SUBVENCIONS DE CAPITAL 340       Gastos de investigación e desenvolvemento 0
   Da Comunidade Autónoma 340       Propiedade industrial 0
   Doutros entes públicos 0       Fondo de comercio, dereitos de traspaso 0
   Doutros (especificar) 0       Outro Inmobilizado inmaterial (especificar) 0
OUTROS INGRESOS PARA DISTRIBUIR EN VARIOS EXERCICIOS
FINANCIAMENTO ALLEO A LONGO PRAZO 0
   Préstamos da Comunidade Autónoma 0    Inmobilizado financeiro 0
   Préstamos doutros entes públicos 0       Empresas do Grupo 0
   Crédito ofic ial 0
   Empréstitos e outros pasivos análogos 0       Empresas asociadas 0
   Préstamos de empresas do grupo 0       Outros investimentos financeiros 0
   Préstamos de empresas asociadas 0 ADQUISICIÓN DE ACCIÓNS PROPIAS
   Préstamos doutras empresas 0 REDUCCIÓN DE CAPITAL
   Acredores a longo prazo das Administracións públicas 0 DIVIDENDOS E OUTROS REPARTOS DE BENEFICIOS 0
   Acredores a longo prazo excepto das Admóns. públicas 0    A Comunidade Autónoma 0
ALLEAMENTO DE INMOBILIZADO 0    A outros entes públicos 0
   Inmobilizado material 0    A sociedades públicas 0
   Inmobilizado inmaterial 0
  Alleamento inmobilizado financeiro 0    A outras (especificar) 0
      Empresas do grupo 0 CANCELACION OU TRASPASO A CURTO PRAZO DE DEBEDA 0
      Empresas asociadas 0    Préstamos da Comunidade Autónoma 0
      Outros investimentos financeiros 0    Préstamos doutros entes públicos 0
ALLEAMENTO DE ACCIÓNS PROPIAS    Crédito oficial 0
CANCELACION ANTICIPADA OU TRASPASO A CURTO PRAZO    Empréstitos e outros pasivos análogos 0
DE INMOBILIZACIONS FINANCEIRAS 0    Préstamos de empresas do grupo 0
   Empresas do grupo 0    Préstamos de empresas asociadas 0
   Empresas asociadas 0    Doutras débedas 0
   Outros investimentos financeiros 0    De provedores de inmobilizado e outros 0
TOTAL ORIXES 510 TOTAL APLICACIÓNS 340
DIMINUCIÓN CAPITAL CIRCULANTE  AUMENTO CAPITAL CIRCULANTE 170 O.K.

VARIACIÓN DO FONDO DE MANIOBRA
 -Aumento das existencias 0
 -Aumento de accionistas polos desembolsos esixidos 0
 -Aumento debedores excepto Admóns.públicas 0
 -Aumento debedores das Admóns.públicas 0
 -Aumento contas financeiras 170
 -Aumento axuste pola periodificación de activos 0

 ACTIVO CIRCULANTE 170
 -Reducción das existencias 0
 -Aumento acred. curto plazo excepto Admóns.públicas 0
 -Aumento acredores curto plazo das Admóns.públicas 0
 -Aumento axuste pola periodificación de pasivos 0

 PASIVO CIRCULANTE 0
VARIACIÓN FONDO DE MANIOBRA 170
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                     ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2008
BALANCE DE SITUACIÓN

SOCIEDADE ANÓNIMA PARA O DESENVOLVEMENTO COMARCAL DE GALICIA Miles de euros

ACTIVO 2.006 2.007 2.008 FM 08/07

   Accionistas (socios) por desembolsos non esixidos 0 0 0

   Gastos de establecemento 0 0 0

   Inmobilizado inmaterial neto 1.255 1.413 1.293

   Inmobilizado material neto 4.857 5.565 4.955

   Provisións do inmobilizado non financeiro -13 0 0

   Inmobilizado financeiro neto 0 0 0

   Accións propias 0 0 0

   Gastos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Accionistas por desembolsos esixidos 0 0 0

   Existencias 0 0 0

   Debedores ordinarios 1.320 161 161 0

   Debedores administracións públicas 1.766 2.800 2.800 0

   Contas financeiras 2.056 2.200 2.370 170

   Axustes por periodificación 26 42 42

TOTAL ACTIVO 11.267 12.181 11.621

PASIVO 2.006 2.007 2.008

   Fondos propios 1.507 1.507 1.507

   Subvencións en capital 9.082 9.786 9.226

   Diferencias positivas de cambio 0 0 0

   Outros ingresos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Provisións para riscos e gastos 148 106 106

   Acredores a longo prazo 0 0 0

   Acredores a curto prazo, ordinarios 530 782 782 0

   Acredores a corto prazo, administracións públicas 0 0 0 0

   Provisións para operacións de tráfico 0 0 0 0
   Axustes por periodificación 0 0 0

 TOTAL PASIVO 11.267 12.181 11.621
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                             ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2008
CADRO DE FINANCIAMENTO

SOCIEDADE ANÓNIMA PARA O DESENVOLVEMENTO COMARCAL DE GALICIA Miles de euros

2.006 2.007 2.008

Máis : RECURSOS XERADOS POLAS OPERACIONS (antes de subvencións) -4.154 -4.048 -4.384

Menos : AUMENTOS DAS NECESIDADES OPERATIVAS DE FONDOS 1.007 132 0

      Existencias 0 0 0

      Debedores excepto Administracións Públicas 1.046 120 0

      Axustes pola periodificación de activos 0 0 0

      Accionistas polos desembolsos esixidos 0 0 0

      Debedores das administracións públicas 0 0 0

      Acredores de administracións públicas 0 0 0

      Acredores excepto administracións públicas -39 12 0

      Axustes por periodificación pasivos 0 0 0

Igual : FONDOS XERADOS POLAS OPERACIÓNS -5.161 -4.180 -4.384

Máis : RECURSOS EXTERNOS OBTIDOS 4.912 4.624 4.894

   Contribucións de capital 0 0 0

   Subvencións en capital 600 300 340

   Subvencións á explotación 4.312 4.324 4.554

   Outros ingresos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Financiamento alleo a longo prazo 0 0 0

   Alleamento de inmobilizado 0 0 0

   Alleamento de accións propias 0 0 0

   Cancelación ant. traspaso a curto prazo inmobil izacións financeiras 0 0 0

Igual : TOTAL FONDOS OBTIDOS -249 444 510

Menos : DOTACIÓNS -220 -300 -340

   Accionistas por desembolsos non esixidos 0 0 0

   Gastos de establecemento e formalización de debedas 0 0 0

   Imobilizado material 113 290 340

   Inmobilizado inmaterial 107 10 0

   Inmobilizado financeiro 0 0 0

   Adquisición de accións propias 0 0 0

   Reducción de capital 0 0 0

   Dividendos e outros repartos de beneficios 0 0 0

   Cancelación ou traspaso a curto prazo de debedas a longo prazo 0 0 0

   Provisións para riscos e gastos 0 0 0

Igual :  TOTAL CONTAS FINANCEIRAS XERADAS -469 144 170
Máis : CONTAS FINANCEIRAS (SALDO INICIAL) 2.525 2.056 2.200

Igual : CONTAS FINANCEIRAS (SALDO FINAL) 2.056 2.200 2.370
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                               ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2008
CONTA DE PERDAS E GANANCIAS

SOCIEDADE ANÓNIMA PARA O DESENVOLVEMENTO COMARCAL DE GALICIA Miles de euros

2.006 2.007 2.008
Vendas Netas, prestación de servic ios e outros ingresos de explotación 1.143 1.400 1.600
Máis : Variación de existencias de productos terminados e en curso 0 0
Máis : Traballos realizados pola empresa para o seu  inmobilizado 0 0 0
Igual : VALOR DA PRODUCCIÓN 1.143 1.400 1.600
Menos : Aprovis ionamentos 0 0 0
Menos : Gastos externos e de explotación 2.231 2.316 3.677
Igual : VALOR ENGADIDO DA EMPRESA -1.088 -916 -2.077
Menos : Outros gastos 0 0 0
Menos : Gastos de persoal 3.016 3.192 2.370
Igual : RESULTADO BRUTO DA EXPLOTACIÓN -4.104 -4.108 -4.447
Menos : Dotacións para amortización de inmobilizado 780 1.000 1.070
Menos : Dotacións ó fondo de reversión 0 0 0
Menos : Insolvencias de Créditos e Variación provisións de Tráfico 11 0
Igual : RESULTADO NETO DA EXPLOTACIÓN -4.895 -5.108 -5.517
Máis : Ingresos financeiros e outros ingresos a distribuir imputados 682 784 963
Menos : Gastos financeiros 0 0 0
Menos : Dotacións para amortizacións e provisións financeiras 0 0 0
Igual : RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS -4.213 -4.324 -4.554 O.K.
Máis : Resultado proc. do inmobilizado e ingresos e gastos excepcionais 0 0
Menos : Variación das Provisións do inmobilizado 0 0
Igual : RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS E SUBVENCIÓNS -4.213 -4.324 -4.554
Máis : Subvencións netas á explotación 4.312 4.324 4.554
Igual : RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS 99 0 0
Menos : Impostos sobre sociedades e outros 30 0 0
Igual : RESULTADO DESPOIS DE IMPOSTOS (BENEFICIO OU  PERDA) 69 0 0
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